ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 158/2022  DE 04 DE MARÇO DE 2022.

O vereador VALDERLY PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

                           ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE

UMA PISTA DE COOPER, PARA A PRÁTICA DE ATIVIDADE FÍSICA NO BAIRRO

AEROPORTO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

A comunidade nunesfreirense tem necessidade de um local apropriado para a prática de

atividade física, atenuando o sedentarismo que assola nossa comunidade. Com a construção desta

área esportiva de Cooper daremos a nossa juventude mais espaço de lazer.

          Atendendo o clamor da nossa juventude, venho requerer ao Executivo junto a

Secretaria de Obras e a Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude, venham viabilizar a execução

desta obra para o nosso povo que tanto anseia por isso.

 Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 10 DE

JANEIRO DE 2022.

VALDERLY PEREIRA DA SILVA

Vereador - PSDB